Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
1es y Aport
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Partici

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2020

2,745,536
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619,487
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873,404
0
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24,650
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5,900

0

0

9,883
271,203
32,112
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Ampliaciones/
(Reducciones)

175,030
45,000
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Egresos
Modificado

3=(1+2)
2,760,237
661,915
112,423
619,487
460,639
873,718
0

32,054
216,763
69,650
7,200

0

0

100
104,900
0

0

34,913
341,603
31,706
11,866
22,800
79,437
40,020

0

93,150
3,600
59,024
5,768,426
0

0

0
5,768,426
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Devengado

4
962,200
284,492
28,765
199,617
167,336
275,687
0
6,303
67,734
5,317
2,056

21,356
65,104
12,880
4,329

0
14,721
7,563

0
18,018
0

7,594
317,433
0

0

0
317,433
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938,944
284,492
28,765
199,617
144,079
275,687
0

6,303
62,705
2,666
2,056

18,978
61,262
11,282
4,329

0

14,721
7,563

0
18,018
0

5,350
317,433
0

0

0
317,433
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Subejercicio

6=(3-4)
1,798,037
377,423
83,658
419,870
293,303
598,031
0

25,751
149,029
64,333
5,144

0

0

100
65,895

0

0

13,557
276,498
18,826
7,537
22,800
64,716
32,457

0

75,132
3,600
51,430
5,450,993
0

0

0
5,450,993
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Total del Gasto

8,358,472

728,556

9,087,028

1,412,471

1,380,344

7,674,557
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